
 Landesseniorenliga_Seniorenliga - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 26 14   + 12 5.327 30 177,57 
 2 Hanse BV Wismar I 25 16   + 9 5.032 30 167,73 
 3 BC Schwerin II 23 14   + 9 5.077 30 169,23 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 12 8   + 4 4.494 30 149,80 
 5 Schweriner BV II 9 6   + 3 2.251 15 150,07 
 6 ABC Rostock Strikers I 6 2   + 4 4.166 30 138,87 

 Landesseniorenliga_Seniorenliga - 2. Spieltag 
 15.10.2017      Schwerin - Bowl In      Leitung: BC Schwerin 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 14 8   + 6 2.583 15 172,20 
 2 Hanse BV Wismar I 12 8   + 4 2.405 15 160,33 
 3 BC Schwerin II 11 6   + 5 2.526 15 168,40 
 4 Schweriner BV II 9 6   + 3 2.251 15 150,07 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 3 2   + 1 2.055 15 137,00 
 6 ABC Rostock Strikers I 2 0   + 2 2.132 15 142,13 



Landesseniorenliga_Seniorenliga - 2. Spieltag 
 15.10.2017   Schwerin - Bowl In 
 1 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sonnberg, Rainer 1.010 / 5 202,00 255 255 154 209 225 167 
 Grunert, Bernd 839 / 5 167,80 196 154 163 196 190 136 
 Priesemann, Helmut 734 / 5 146,80 165 147 165 138 145 139 
 Team: 2.583 / 15 172,20 560 556 482 543 560 442 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: RBSV ABC BCS2 SBV2 HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 424 420 539 393 494 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 921 / 5 184,20 207 194 165 170 185 207 
 Wenzel, Andreas 806 / 5 161,20 201 126 156 164 201 159 
 Grapenthin, Norbert 678 / 5 135,60 168 102 115 165 168 128 
 Team: 2.405 / 15 160,33 554 422 436 499 554 494 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV2 RBSV ABC BCS2 SBV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 435 435 423 459 442 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 3 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Ralf 977 / 5 195,40 215 202 192 185 183 215 
 Poblenz, Uwe 839 / 5 167,80 198 165 157 198 147 172 
 Pohle, Reinhard 456 / 3 152,00 176 176 0 156 0 124 
 Kluth, Dierk 254 / 2 127,00 129 0 125 0 129 0 
 Team: 2.526 / 15 168,40 543 543 474 539 459 511 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC SBV2 SBV1 HBV RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 454 470 543 554 350 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 4 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berlin, Rüdiger 786 / 5 157,20 188 143 171 188 131 153 
 Drewling, Torsten 739 / 5 147,80 169 169 152 129 134 155 
 Hein, Jörg 726 / 5 145,20 167 123 147 167 128 161 
 Team: 2.251 / 15 150,07 484 435 470 484 393 469 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV BCS2 RBSV SBV1 ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 422 474 390 560 435 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 5 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Frömel, Rolf-Georg 700 / 5 140,00 168 168 152 150 140 90 
 Lang, Bernd 697 / 5 139,40 165 142 142 135 165 113 
 Repschläger, Peter 658 / 5 131,60 151 114 141 105 151 147 
 Team: 2.055 / 15 137,00 456 424 435 390 456 350 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 HBV SBV2 ABC BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 556 436 484 400 511 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 6 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reiche, Wolfgang 625 / 4 156,25 181 130 0 169 145 181 
 Schnur, Bernd 557 / 4 139,25 154 154 134 148 121 0 
 Schmarger, Gerhard 544 / 4 136,00 170 170 153 106 0 115 
 Muha, Hans-Joachim 406 / 3 135,33 139 0 133 0 134 139 
 Team: 2.132 / 15 142,13 454 454 420 423 400 435 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS2 SBV1 HBV RBSV SBV2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 543 482 499 456 469 
 Punkte: 2 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.954 10 195,40 259 Schweriner BV MVP 
 2 Haecker, Meik 1.845 10 184,50 227 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Erdmann, Ralf 1.834 10 183,40 215 BC Schwerin MVP 
 4 Grunert, Bernd 1.777 10 177,70 202 Schweriner BV MVP 
 5 Poblenz, Uwe 1.753 10 175,30 200 BC Schwerin MVP 
 6 Greffrath, Lutz 867 5 173,40 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Wenzel, Andreas 1.734 10 173,40 230 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Haack, Gerhard 826 5 165,20 198 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Priesemann, Helmut 1.596 10 159,60 202 Schweriner BV MVP 
 10 Berlin, Rüdiger 786 5 157,20 188 Schweriner BV MVP 
 11 Pohle, Reinhard 1.236 8 154,50 190 BC Schwerin MVP 
 12 Drewling, Torsten 739 5 147,80 169 Schweriner BV MVP 
 13 Reiche, Wolfgang 1.179 8 147,38 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Messner, Andreas 735 5 147,00 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Grapenthin, Norbert 1.453 10 145,30 179 Malchower SV 90 MVP 
 16 Hein, Jörg 726 5 145,20 167 Schweriner BV MVP 
 17 Repschläger, Peter 1.404 10 140,40 160 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Frömel, Rolf-Georg 700 5 140,00 168 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Lang, Bernd 697 5 139,40 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Schmarger, Gerhard 544 4 136,00 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Muha, Hans-Joachim 406 3 135,33 139 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Schnur, Bernd 946 7 135,14 161 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Kluth, Dierk 254 2 127,00 129 BC Schwerin MVP 
 24 Leoniw, Ralph 356 3 118,67 130 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenliga - 2. Spieltag 
 15.10.2017      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.010 5 202,00 255 Schweriner BV MVP 
 2 Erdmann, Ralf 977 5 195,40 215 BC Schwerin MVP 
 3 Haecker, Meik 921 5 184,20 207 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Poblenz, Uwe 839 5 167,80 198 BC Schwerin MVP 
 5 Grunert, Bernd 839 5 167,80 196 Schweriner BV MVP 
 6 Wenzel, Andreas 806 5 161,20 201 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Berlin, Rüdiger 786 5 157,20 188 Schweriner BV MVP 
 8 Reiche, Wolfgang 625 4 156,25 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Pohle, Reinhard 456 3 152,00 176 BC Schwerin MVP 
 10 Drewling, Torsten 739 5 147,80 169 Schweriner BV MVP 
 11 Priesemann, Helmut 734 5 146,80 165 Schweriner BV MVP 
 12 Hein, Jörg 726 5 145,20 167 Schweriner BV MVP 
 13 Frömel, Rolf-Georg 700 5 140,00 168 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Lang, Bernd 697 5 139,40 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Schnur, Bernd 557 4 139,25 154 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Schmarger, Gerhard 544 4 136,00 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Grapenthin, Norbert 678 5 135,60 168 Malchower SV 90 MVP 
 18 Muha, Hans-Joachim 406 3 135,33 139 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Repschläger, Peter 658 5 131,60 151 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Kluth, Dierk 254 2 127,00 129 BC Schwerin MVP 


